[image: image1.jpg]

Совет депутатов
   Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области.

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.10.2019 года                                                        № 6/2
 О внесении изменении в решение № 3/2от 09.10.2018г
« Об утверждении Положения об оплате труда должностным
лицам органов местного самоуправления ,инспектор ВУС,

работникам, занимающие должности , не являющиеся

муниципальными должностями муниципальной службы,

и осуществляющие техническое обеспечение органов местного

самоуправления Студеновского муниципального образования

 Турковского  муниципального района, Саратовской области»

 В соответствии с  Трудовым кодексом РФ, Федеральным  законом № 25 ФЗ от 02.03.2007» О муниципальной службе в Российской Федерации и руководствуясь Уставом Студеновского муниципального образования  Турковского муниципального района Совет депутатов Студеновского муниципального образования  Турковского муниципального района
РЕШИЛ:

                        1.Внести изменения в решение Совета депутатов   № 3/2 от 09.10.2018г «Об утверждении Положения об оплате труда должностным лицам органов местного самоуправления ,инспектор ВУС, работникам, занимающие должности , не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение органов местного  самоуправления Студеновского муниципального образования Турковского  муниципального района, Саратовской области» дополнив статью 2  абзацами следующего содержания:
                        2.1.1 Размер  оклада  месячного  денежного  вознаграждения  выборного должностного лица ежегодно увеличивается( индексируется) в соответствии с Решением  Совета депутатов Студеновского муниципального образования о бюджете   муниципального образования на соответствующий год с учетом уровня инфляции( потребительских цен).
                        2.1.2.  Увеличить  с 1 октября 2019года в 1,05 раз   оклад месячного денежного вознаграждения выборного  должностного лица муниципального образования.
                     2.2.1. Размер окладов, замещающих должность муниципальной службы муниципального образования ежегодно  увеличиваются (индексируются) в соответствии с Решением  Совета депутатов Студеновского муниципального образования о бюджете   муниципального образования на соответствующий год с учетом уровня инфляции                      ( потребительских цен).
                     2.2.2. Увеличить  с 1 октября 2019года в 1,09 раз  размер  месячных окладов, лиц замещающих  должность муниципальной службы в муниципальном образовании  в соответствии с замещаемыми ими должностями и размеры месячных окладов в соответствии с присвоенными им классными  чинами муниципальной  службы( с учетом  ранее произведенных увеличений   ( индексации).
           2.3.1 Увеличить  с 1 октября 2019года в 1,09 раз  размер  месячных окладов, инспектора ВУС и работников, занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение.
                   2. дополнить  пункт 2.4 ст. 2 абзацем  следующего содержания

Установить ,что  при индексации размер денежного  вознаграждения главы, оклады лиц, замещающих должность муниципальной службы,  оклад инспектора ВУС и работников занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы округляется до целого рубля  в сторону  увеличения.

                3.  Приложение №2,№3,№4,№5 к решению Совета депутатов Студеновского муниципального образования от 09.10.2018г № 3/2 изложить в новой редакции:
Приложение №2

             Размер денежного вознаграждения  главы Студеновского  муниципального образования.
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

(рублей)

	Глава муниципального образования
	51030-00

                         Приложение № 3
	Наименование должностей
	 Размер должностного оклада

	 Главный специалист
	3685

	Ведущий специалист
	3305

	Специалист 1 категории
	2869

 Ежемесячный размер надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальной службы.

	Классный чин
	Размер надбавки за классный чин

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1778-00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1617-00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1407-00

Приложение № 4
                 Размер должностного оклада инспектора ВУС

 администрации Студеновского  муниципального образования.

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Инспектор ВУС
	2909 – 00

Приложение № 5
          Размеры окладов работников, занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления Студеновского муниципального образования.

	Наименование должностей
	Размер оклада (рублей)

	водитель
	5027

	техничка
	4835

          4.Контроль за настоящим решением оставляю за собой.
          5.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 октября 2019года.
Глава Студеновского МО       _________________Ю.В.Володин